

# Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/25227,Nieudane-proby-korupcji-funkcjonariuszy-SG.html>  
04.09.2024, 18:54

## Nieudane próby korupcji funkcjonariuszy SG

---

Dariusz Sienicki  
23.11.2017

---

### Nie powiodły się próby skorumpowania funkcjonariuszy Nadbużańskiego Oddziału SG wykonujących zadania służbowe.

W dniu 22 listopada br. funkcjonariusz Straży Granicznej z Placówki w Hrubieszowie, w trakcie wykonywania czynności służbowych, zatrzymał 48 - letniego ob. Ukrainy, który wcześniej próbował mu wręczyć 60 zł.

Podróżny, który chciał wjechać do Polski przez przejście graniczne w Zosinie, usiłował wręczyć funkcjonariuszowi SG korzyść majątkową, w postaci 60 zł, w zamian za odstąpienie od czynności służbowych. Podróżnemu zależało na tym, aby funkcjonariusz odstąpił od wystawienia mu mandatu karnego za popełnione wykroczenie. Funkcjonariusz pieniędzy nie przyjął a o próbie korupcji powiadomił swoich przełożonych.

Sprawę przekazano do dalszego prowadzenia Policji.

Dwa dni wcześniej do nieudanej próby korupcji funkcjonariusza doszło również w m. Potoki w pow. tomaszowskim. Tam podczas kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariusza Placówki SG w Hrebennem, 48 - letni ob. Ukrainy usiłował wręczyć funkcjonariuszowi SG korzyść majątkową, w postaci 50 zł, w zamian za odstąpienie od czynności służbowych. Również w tym przypadku, funkcjonariusz pieniędzy nie przyjął, zatrzymał podróżnego a o próbie korupcji powiadomił swoich przełożonych.

Kierowca, który dopuścił się próby korupcji, za swój czyn, dobrowolnie poddał się odpowiedzialności karnej, przyjmując karę grzywny oraz jednego roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata.

Od początku roku, funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej, zatrzymali już kilkanaście osób, które usiłowały im wręczyć korzyść majątkową w zamian za odstąpienie przez nich od realizacji czynności służbowych. Czyn ten usankcjonowany jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.